SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CHAMADA PÚBLICA PROEX N° 03, DE 30 DE JANEIRO DE 2026. SELEÇÃO DE DISCENTES DE GRADUAÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA
ESCOLA DE DANÇA DA UFS/PROEX, INSTITUÍDA PELA PORTARIA 1691, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE - UFS, por intermédio da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX e do Centro de

Cultura e Arte (CULTART), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de discentes da graduação para compor  o
quadro de estudantes extensionistas da Escola de Dança (ED) da Universidade Federal de Sergipe (UFS).

RESULTADO FINAL ESCOLA DE DANÇA DA UFS

Nº NOME ETAPA 1
(aula técnica)

ETAPA 2
(currículo)

ETAPA 3
(entrevista)

NOTA
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

1  Ana Alice Del Passo da Rosa  10,0  5,65  10,0  8,55 APROVADA

1º lugar

2  Alícia Carvalho Fonseca  9,5  6,02  9,8  8,44 APROVADA

2º lugar

3  Vitórya Aparecida Ferreira
Neves

8,8  5,26  10,0  8,02 APROVADA

3º lugar

Nº NOME ETAPA 1
(aula técnica)

ETAPA 2
(currículo)

ETAPA 3
(entrevista)

NOTA
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

4  Yasmin Libório de Alencar  9,0  5,33  9,5  7,94 APROVADA

4º lugar

5  Carolane Santos de Jesus  8,6  3,58  10,0  7,39 APROVADA

5º lugar

6  José Henrique Santos Lima  9,8  2,62  9,5  7,30 APROVADO

6º lugar

7  Karine Santos Barreto  8,2  3,58  10,0  7,26 APROVADA

7º lugar

8  Nicole Kimberly da Costa Lopes  8,5  3,7  9,0  7,06 APROVADA

8º lugar

9  Lourrane dos Santos Ramos  8,2  4,26  8,0  6,82 APROVADA

9º lugar

10  Luca dos Santos Chaves  7,5  2,17  10,0  6,55 APROVAD0

10º lugar

]]

Nº NOME ETAPA 1
(aula técnica)

ETAPA 2
(currículo)

ETAPA 3
(entrevista)

NOTA
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

11  Luana Victória de Carvalho Lima  7,5  2,91  8,5  6,33 APROVADA

voluntária

12  Pérola Juliana Cunha Lima  9,3  4,27  5,0  6,19 APROVADA

voluntária

13  Rebeca de Almeida Alves  7,7  0,58  9,5  5,92 APROVADA

voluntária

14 João Gabriel Cesar Cursino
dos  Santos

6,6  1,68  9,0  5,76 APROVADO

Voluntário

15 Maria Monique Oliveira

Cavalcante

7,5  0,84  8,0  5,44 APROVADA

voluntária

16  Ana Paula Rodrigues Messias  6,5  1,58  8,0  5,36 APROVADA

voluntária

17  Talita Maria da Silva Lima  9,0  0,0  0,0  - ELIMINADA

(não enviou documentação)

Nº NOME ETAPA 1
(aula técnica)

ETAPA 2
(currículo)

ETAPA 3
(entrevista)

NOTA
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

18  Luana da Silva Santos  6,0  0,0  0,0  - ELIMINADA

(envio após o prazo)

19  Brenda Cristina da Silva Lins  5,0  0,0  0,0  - ELIMINADA

(envio após o prazo)

20  Joseane Santana Da Silva  0,0  0,0  0,0  0,0 ELIMINADA

(não compareceu a aula)

21  Victor Santos da Hora  0,0  0,0  0,0  0,0 ELIMINADO

(não compareceu a aula)

22  Vívian da Silva Carvalho  0,0  0,0  0,0  0,0 ELIMINADA

(não compareceu a aula)

23  Fernanda Santos Batista  0,0  0,0  0,0  0,0 ELIMINADA

(não compareceu a aula)

24 Vitória de Jesus Leandro
Cavalcanti

0,0  0,0  0,0  0,0 ELIMINADA
(não compareceu a aula)

Nº NOME ETAPA 1
(aula técnica)

ETAPA 2
(currículo)

ETAPA 3
(entrevista)

NOTA
FINAL

RESULTADO/
CLASSIFICAÇÃO

25  Ana Clara da Silva Tavares  0,0  0,0  0,0  0,0 ELIMINADA
(não compareceu a aula)

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA-PROEX/UFS

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, 19 de fevereiro de 2026.